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Rada B e z p i e c z e ń s t w a  d e b a t u j e
nad wnioskiem Polski

' LONDYN, 17.4. Rada Bezpieczeństwa 
Zebrała się po południa i podjęła dalszą 
dyskusję w sprawie perskiej. Delegat 
francuski’ Ilensri Boom ( posiani! wnio
sek, by Rada poleciła sekretarzowi ge
neralnemu Trygre Lic uzupełnić mate
riały dla sprawozdania, które Rada Bez
pieczeństwa zloiy Zgromadzeniu Ogólne

mu Narodów Zjednoczonych w sprawie punktu widzenia prawnego zagadnienie, 
Persji. czy Rada moi a zatrzymać sprawę perską

Po przemówieniach delegatów Stanów {na porządku dziennym obrad, mimo że 
Zjednoczonych — Stettiniusa, Związku rządy radziecki i perski złożyły wnioski 
Radzieckiego — nmiiasadora Gromyko o- o jej wycofanie.
raz delegat ; Holandii — van Kieffcnsa, : Sprawozdanie to zostało na wniosek 
rkrelarz generalny Trj'gve Lle złożył | przewodniczącego dr Kwo-Tal-Czł ode-
d>szeri>c sprawozdanie, omawiające z
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O lb rzym i wie© Polaków
w G kocago

CHICAGO. W Chicago, W sali Wicher 
Park Hall odbył się wlec spraiworadaiwezy 
z pobytu w Polsce delegacji Polonii de
mokratycznej. Mówcami byli: senator Nu-

G ro ź b a  dew aliaac j! 
w Belgii

BRUKSELA. Na ostatnim posiedzeniu 
fablnatu belgijskiego postanowiono zacto- 
sować cały szereg ostrych środków w ce- 
tu niedopuszczenia do dewaluacji franka 
belgi jakiego.

Między innymi postanowiono zamknąć 
wszystkie przedsiębiorstwa,, które nie bę
dą się stosowały do polityki rządowej u- 
trzymania cen na obecnym poziomie. Za
pasy znalezione w tych przedsiębiorstwach 
ulegną konfiskacie. Postanowiono również 
uie powiększać kadr urzędników państwo
wych. Premier van Acker oświadczył 
przedstawicielom prasy, iż ma nadzieję, 
że rządowi uda się w ten sposób uniknąć 
dewaluacji franka belgijskiego.

D o św ia d cz e n ia
x bombą atomową

WASZYNGTON. Na początku czerwca 
Bota amerykańska przeprowadzi doświad
czenia z bombą atomową na atoiłu Biki- 
Ci, jodnej z wysp Marchaila. Przygotowa
nia są otoczona najgłębszą tajemnicą. Wia 
óomo tylko, i i  zostaną wybudowane żelaz
na wieża w najważniejszych punktach wy
spy, w których będą zainstalowane apara
ty telewizyjna, fotograficzne i kinemato
graficzna, kontrolowane drogą radiową. 
Jednocześnie będą dokonane zdjęcia z sa
molotów l okrętów. *

walt, redaktor Podolski, porof. Karczmar
czyk, oraz Tadeusz Kantor. Przewodniczył 
wiecowi prof. Cieplak. Obecnych było o- 
koło 2.000 osób. ‘Sala reagowała bardzo 
żywo i manifestowała gorąco na rzecz no
wej Polski. Była to, według powszechnej 
opinii, pierwsza tak liczna impreza tutej
szej demokratycznej Polonii. W czasie wie
cu urządzono zbiórkę na fundusz pomocy 
Polsce.

Po wiecu uchwalono rezolucję, doma
gającą się m. in. cofnięcia ograniczeń w 
dostawach UNRRA dla Polski, przyzna
nia Polsce pożyczki przez rząd Stanów 
Zjednoczonych, protest przeciwko oświad
czeniu Churchilla ltd.

siane do komisji rzeczoznawców z pole
ceniem wydania Radzie opinii w tej spru 
wie w terminie 2-dniowym. Wniosek prz.i

I n te r p e la c ja
w parlamcnsic lińskim 
w sprawie Hiszpanii

MOSKWA. Agencja Tass donosi o Inter
pelacji 44 posłów do parlamentu fhuk  le
go w sprawie stanowiska rządu odnośnie 
problemu hiszpańskiego. W interpelacji 
podkreśla się, że rząd gen. Franco doszedł 
do władzy gwałtem i terrorem. Powołu
jąc się na odpowiednie postanowienia kon
stytucji, posłowie wnoszący interpelację 
Zwracają się do rządu z następującym za
pytaniem: „Czy rzsjd fiński przedsięwziął 
już kroki dia dania wyrazu polityce w 
sprawie Hiszpanii w taki sposób, aby

wodniczącego poparł delegat Polski om- wyraźniej niż dotychczas zamanifestować 
basndor Lange. Obrady zostały do tego i Przec*w faszystowskiej reakcji i odpowia- 
czasu zawieszone. dal potrzebom i ustrojowi Finlandii". W

W środę wieczorem Rada zebrała zlę interpelacji podkreśla się, że rząd dotyeh 
ponownie, żeby 'odbyć dyskusję nad wnło 0233 ^ e  udzielił odpowiedzi na podobno 
Skiem Polski w sprawie hiszpańskiej. I Pytanie, pobawione jeszcze w lutym b.r.

---------------o0 o---------------

Areszlć waśnie szpiegów niemieeikicjh
w G hinttcli

LONDYN. Amerykańskie władze woj
skowe wykryły rozgałęzioną sieć szpiegów 
ską w Chinach. W związku z  tą aferą a- 
resztowano wiele osób. Wśród nich znajdu
je się pile. Erhardt, który pod przybra
nym nazwiskiem, hrabiego Sehwerin, kie
rował „5 kolumną" niemiecką w pań-

iot osobisty Goeringa, Rathje, agent hitle
rowski Schenke, który udawał dziennika
rza o przekonaniach antyfaszystowskim, 
oficer łącznikowy między wywia łem japoń
skim a niemieckim Taklszima i 2 włoskich 
radiotelegrafistów. Na wszystkich areszto
wanych ciąży oskarżenie, iż dostarczali

gpyftch bałkańskich, snacialtiata od odczyty . sztabowi Japońskiemu v '• j ' -1 woj ko 
wanla tajnych szyfrów Habenicht, b. pi- , we po kąpłUiiaĄji Rzeszy nieanieckiej.. '

-OQO-

D alek i krew ny
k r ó la  a n g ie ls k iG g o » liit le r o w c e x n

(API). KorespondentLONDYN. (API). Korespondent „Uni
ted Press" donosi z Niemiec, że książę 
Filip HeaTd — daleki kuzyn króla Jerze
go VI znajduje się w obozie niemieckich 
internowanych w Darmstadcie, gdzie zo
stał umieszczony Jako b. członek partii 
hitlerowskiej. Ks. Filip mianowany został 
w 1&33 r. gubernatorem Hesji 1 poruczni
kiem S.A. W r. 1043 umieszczony został

Z procesu w Nnrymhnrdze
iisealierij— „otirofiea wiary

NORYMBERGA. Na wtorkowym pośle- j czy wiedział o istnieniu obozów koncenUra
dzeniu Trybunału składał w dalszym clą- cyjnych w Rzeszy, oskarżony odpowiedział, 
gu wyjaśnienia oskarżony Rosenberg. O- : że wiedział o Dachau i Orariieaburgu, Py- 
świadczył on, że doszło pomiędzy nim a tał się on Himmlera, czy to, co pisze o 
Gestapo do ostrego konfliktu w sprawie niemiedkich obozach koncentracyjnych prą. 
konfiskaty majątków klasztornych w t.zw. Ba zagraniczna, jest prawdą. Himmler od- 
Ostlandzie, gdzie był komisarzem Rzeszy, powiedział, że Rosenberg powinien sam 
Starał się on dowieść, że był rzekomo „o- zwiedzić Dachau i przekonać się, że warnn 
brońcą wiary i wolności" na obszarach, ki sanitarne są tam doskonale i że urzą- 
które mu podlegały, i z tego powodu nie- dzono tam nawet basen pływacki. Ro- 
Jodnokrofcnie dochodziło do sporów z Him- j senberg zaznaczył, że nie zwiedził Dachau, 
mlerem, który rozkazywał policji 1 woj- [ gdyż z odpowiedzi Himmlera domyślił się, 
sikom SS prowadzić na wschodzie pobity- , iż część obozu musiała być specjalnie u- 
kę eksterminacyjną. Rosenberg oznajmił. 1 rządzona na pokaz dla zwiedzających dy- 
że nlę dążył do germanizacji Litwy, Ło- : gnitarzy. Następnie oskarżony oświadczył,

że rozmawiał z Hitlerom w sprawie pasto
ra  Niemo d l era. Hitler twierdził, że Nle- 
moeiłer jest dobrze traktowany w obozie, 
lecz nie może być wypuszczony na wol
ność, gdyż chce wygłaszać przemówienia, 
które napewno zaszkodzą „narodowemu 
socjalizmowi 1 Interesom Rzeszy". Zdaniem 
Rosenberga, obozy koncentracyjne były 
„koniecznością wojenną". Uważał on, że 
Hitler nie był tyranem, ale musiał rządzić 
mm, gdyż koncepcja państwa narodowo-

twy 1 Estonii. Na zapytanie prokuratora,

przez hitlerowców w obozie koncentracyj
nym w Floasenburgu, ponieważ — Jak o- 
świadczył — występował przeciwko pew
nym posunięciom polityki Hitlera 1 prze
ciwko wojnie, która, zdaniem jego, mogła j socjalistycznego przewidywała skoncentro- 
zakończyć się tylko katastrofą Niemiec. Z j wanie całej władzy w Jednym ręku. 
Flossenburga hitlerowcy przenieśli ks. Fi
lipa do obozu w Dachau. Czeka on obec-

wolności"
bu gen. Bocek, bawią obecnie w Norym
berdze, gdzie zaznajamiają się biiicj z 
pracami Trybunału Międzynarodowego.

(RAPJ
------ —ooo---------

P o d p is a n ie
radziecko^czcstt icj 
tamowy liandloft i‘j

PRAGA, 17.4. Czechosłowacki minister 
handlu zagranicznego Hubert Ripa powró
cił z Moskwy, gdzie podpisał umowę han
dlową ze Związkiem Radzieckim. Umowa 
handlowa pomiędzy Czechosłowacją i Zwiąż 
kiom Radzieckim obowiązuje na przeciąg 
1 roku. Przewdiujc ona wymianę surowców 
radzieckich na węgiel 1 wyroby przemy
słowe.

-ooo-

Shircbrb dia żołnierzy
W dniu wczorajszym do Redakcji 

„Gazdy Lubelskiej" wpłynęło na świę
cone dla żołnierzy zł S.OtłO, które złożył 
Powiatowy Związek Cechów. Piekarze l 
wędliniarze złożyli dary w naturze. Iło 
dnia 17 hm. wpłynęło ogółem do Redak
cji na Święcone dla żołnierzy lt.fi*)) rl, 

; którą to gotówkę przekazano do Konii-PRAOA. Przedstawiciele czechosłowac-

nie na rozpatrzenie swej sprawy przez , ^ ch 811 Zbl'°łny? ' ' ,  m "n szta- i ,e*n *aJ,m,Jilce£° organizacją świę- 
władze alianckie. ! doweJ «*“ • Svoboda °raZ aw M C* 8Zta iconego.

Współzawodniczmy szlaciislole z  innymi woiewódzłwami
w nabywania Premiowej ISraltó
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(X) Pangtrinanizm przygotował pod
bój świata nie tylko ze strony militar
nej 1 gospodarczej. W parze z material
nymi przygotowaniami szła przeróbka dn 
s.:y niemieckiej, wpojenie Niemcom, l i  są 
przez doskonałość swojej biologicznej sub 
stancji, przez wspaniale cechy charakte
ru I krwi predestynowani do panowania 
nad narodami mniej wartościowymi, go
rzej wyposażonymi, ie  Niemcy są nad- 
ludźmi, a inne narody „untermenschcn'4. 
ludźmi niżej pozioma ludzkiego.

Tak, jak dla militarnego przygotowa
nia wojny potrzebne są regularne ćwi
czenia, tak samo aą potrzebne dla 
zakorzenienia nienawiści stale ćwi
czenia, aby móe przekreślić do
tychczasowe tradycje cywilizacyjne, 
hamulce moralności, rellgii i obycza
jowości. Najlepszym, bo bezbronnym 
obiektem takich ćwiczeń w nienawiści do 
całej ludzkości byli dla Niemców Żydzi. 
Na nich ćwiczyli Niemcy tę nienawiść do 
człowieka, która potrzebna była niemiec
kiemu sztabowi generalnemu, aby prowa
dzić żołdaka w bój prz“i!wko wszystkim 
innym narodom. Goebbclsowska i Strcl- 
chcrowska propaganda nz.yniłn z Żydów 
symbol wszystkiego obcego, ale rasizm 
niemiecki ne zadawala! się tylko samy
mi Żydami, będącymi bezpośrednim 
pierwszym obiektem ćwiczebnym dla sa
dyzmu S. A., S. S. 1 rekrutów do Wehr
machtu. Pogrom żydowski był dla Niem
ców najlepszą szkolą dla pogromu Sło
wian.
1 W działalności niemieckich agentów 
na terenie obcych krajów, których pod- 
bój był planowany, antysemityzm odgry
wał pierwszorzędną rolę przy organizo
waniu piątych kolumn, faszyslowshieb 
organizacji, które stwarzały swoją ideo
logię społeczną i strukturę organizacyjną 
pa podstawie niemieckiego wzoru — z 
wodzem i wodzami, śwlntipngla leni pier
wotnej hordy, mistycyzmem, palką, mun
durami 1 antysemityzmem. Historia osta- 
nich lat pokazała, że wszystkie te narodo
we taszyzmy, wsryskie te falangi i Crołs 
de tcu we wszystkich później podbitych 9 
krajach służyły Hitlerowi. Rozpętanie ra
sowej nienawiści wewnąłzs krajów, na 
zdobycie których niemiecki generalny 
sztab przygotowywał piany operacyjne, 
było jednym a najważniejszych środków 
w celu odwrócenia uwagi spoić seństw 
od Istotnych problemów, od istotni B » nie
bezpieczeństwa.i

I w Polsce udała słę !a propaganda, ł 
w Polsce — a może przede wszystkim 
H nas — część społeczeństwa nie widziała 
patrząc przez antysemickie okulary, kto 
kopie grób dla Polski.

Podczas okupacji Niemcy wymordowa
li prawic wszystkich po.skich Żydów —
* przeszło 3 milionów zostało zaledwie 
kilkadziesiąt tysięcy. Zarżeli mordowa
niem Żydów i przystąpili do mordowania 
Polaków. Szli po linii najmniejszego o- 
poru. Ale w istocie nie robili różnicy 
między Żydami a Polakami.

Lecz byli Polacy, którzy się łudzili, że 
Niemcy zrobią lę różnicę. Właśnie tacy 
rozpowszechniali sugestie antysemickie. 
Wspierali ich współpracownicy Niemców

WASZYNGTON. ( A P 1 )  Dzienniki ame
rykańskie zamieściły szereg- obszernych 
komentarzy na tem at ostatniego posunię
cia Polski w sprawie Hiszpanii. „Weto 
York Times14 pisze, ie  Polska, żądając od 
Rady Bezpieczeństwa akcji przeciwko re
żimowi Franco, wychodzi z za łoi en o, że 
faszyzm jest zaraźliwy, zaś ośrodek fa
szyzmu — jak  w wypadku Hiszpanii — 
musi być odizolowany od reszty świata, 
że zwycięstwo Narodów Zjednoo&mych nad 
hitlerowskim faszyzmem i japońskiej! im
perial izmem nłe będzie kompletne, dopó
ki rząd madrycki, ustanowiony tam przy 
pomocy Włochów i Niemców nie zosta
nie zlikwidowany.

fJNeio York Herald Tribune" pisze: „Je

żeli Rada uzna, że ktoś zagraża pokojo
wi świata, ma prawo zwrócić się do
wszystkich 51 narodów o zerwanie z nim 
stosunków dyplomatycznych i przeprowa
dzenie wielu innych kroków — tak po
kojowych, ja.k i zbrojnych. Delegaci obec
ni w Nowym Jorku raczej wstrzymują aię 
od komentarzy, czekając na dossier Pol
ski. Z Il-Lu narodów reprezentowanych I gtr|^  
w Radzie Meksyk uznał rząd reipublSkań- . 
siki Gira! a, znajdujący się obecnie w Pa
ryżu. Chiny, podobnie jak Polska 1 Ro
sja, nic utrzymują stosunków dyplomaty
cznych z Hkizpanią. Rządy Wielkiej Bry
tanii, Francji i Stanów Zjednoczonych 
zwróciły pię do narodu hiszpańskiego z a- 
pclem o usunięcia Franco na drodze po

o ra  CTWWBMtaer rrrKauz-zr.iasBss.*.

Sprawa t r a k t a t u  p o k o jo w e g o  
z Wiochami i zachodnich granic Meiifcec

l/DNDYN. Komisja zastępców ministrów 
ąpraw zagranicznych, obradująca w Lon
dynie nad traktatam i pokojowymi, przy
stąpiła ponownie do omawiania warunków 
pokojowych dla Włoch. Sprawa ta  uległa 
w ostatnich tygodniach dużej zwłoce ze 
względu na brak jednomyślności państw 
na tem at przyszłości kolonii włosiach o- 
raz wyjazd specjalnej komisji granicznej 
do Triestu. Przyszłość kolonii włoskie i, 
zwłaszcza Trypolitamii, ma być pozostaw i 
na do ostatecznej decyzji ministrów spraw 
zagranicznych 4 mocarstw, którzy eęx>tka
ją  się 25 kwietnia x. b. w Paryżu. Nato
miast sprawa Triestu ma być rozstrzygnlę 
ta  już w bież. tygodniu na podstawie ra
portu komisji granicznej.

Rzecznik Forelgn Office nie mógł udzie
lić bliższych Informacyj na temat same
go raportu komisji. W kołach dobrze po
informowanych twierdzą, że komisja za
leca umiędzynarodowienie portu Triest®.. 
a oddanie samego miasta Jugosławii.

WASZYNGTON. W odpowiedzi na żąda
nie francuskie, aby zagadnienie niemiec
kie, w szczególności zaś sprawa Zagłę
bia Ruhry i Nadrenii była umieszczona na

porządku obiad konferencji ministrów 
spraw zagranicznych w Paryżu, rząd Sta
nów Zjednoczonych oświadczył, że zagadjł 
nienle niemieckie może być poruszone do
piero po załatwieniu sprawy projektów 
traktatów pokojowych z b. satelitami 
państw ogL

LONDYN. Rząd Wielkiej Brytanii po
dobnie, jak rząd Stanów Zjednoczonych, 
pointo rurował izą.d francuski, że gotów 
jest zgodzić się na omawianie sprawy Za
głębia i-ufc ry i Nadrenii na Konferencji 
czterech ministrów spraw zagraniczny cli. 
Londyn jednakże, tak samo, jak  Waszyng
ton, pragnie, aby prali cm zachodnich gra
nic niemieckich omawiany był po rozpa
trzeniu. sprawy traktatów pokojowych.

------------ oOo

kojowej, zastrzegając sobie jeónafe •ecynjęi 
w sprawie zerwania stosunków dyrComi. 
tycznych z Hiszpanią".

Wiele innych dzienników stwierdza, żt 
Francja będzie popierać tę  akciję, lec* 

Ilenrl Boimet, delegat francuski oświad
czył, iż Francja uważa, że sprawa kwali
fikuje się na porządek obrad Rady MlnV 

Spraw Zagranicznych. Jednaki* 
j Francja zastrzega sobie prawą przedata- 
wienia tej oprawy, jeżeli puzedstawicie- 
5o WieiUdeJ Brytanii, Stanów Zjednoczo
nych, Francji, Związku Radzieckiego 1 
Chin nie osiągną porozumienia w tej kwe
stii i nie powezmą żadnej decyzji co do 
akcji. Bonn et oświadczył: „Posunięcie Pol 
skl napewno nie zdziwiło nikogo we Fran
cji". Meksykański minister spraw zagra
nicznych oświadczył za pośrednictwem swe 
go rzecznika, że Jest zobowiązany do po
pierania wszelkiej akcji, któraby doprowa
dziła do użycia całej siły Narodów Zjed
noczonych przeciwko Franco. Obserwato
rzy przypuszczają, że również Rosja po
prze wniosek Polski z uwagi na to, U 
jej wrogie stanowisko wobec Franco zna
ne jest od dłuższego czasu.

DOO-

Lsgta Cadzozien&Iia
w Stanach Zjednoczonych

WASZYNGTON. Do Izby Reprezentan
tów wniesiono projekt utworzenia w Sta
llach Zjednoczonych Legii Cudzoziemskiej, 
składającej się z pół miliona żołnierzy, któ 
ra pełniłaby służbę we wszystkich czę
ściach świata. Legioniści otrzymaliby prze 
szkolenie amerykańskie i mogliby uzyskał 
obywatelstwo Stanów Zjednoczonych.

Braasylia I San Domingo
p r a g n ą  p r z y ją ć  u ch o d źcó w

LONDYN. Na posiedzeniu konferencji 
dla spraw uchodźców 1 deportowanych, od 
bywającej się w Londynie, przedstawicie
le Brazylii i  repiiNtJd San Domingo o-

szów mógłby liczyć jego kraj oraz do Ja
kich grup zawodowych będą oni należeli.

Delegat republiki San Domingo powtó
rzył swą ofertę, złożoną ONZ na począł-

w sprawie linii Malaisliicf
LONDYN. W Singapurze nastąpiło' ®x>tr 

kanie sułtanów 7 państw maia jakich w 
celu omówienia opracowanego przez rząd 
brytyjski planu Unii MalajłSkifj.

Sekretarz komitetu organizacyjnego kon 
gTesu panmalajskiego oświadczył przedsta
wicielom prasy, że Malajowie nie sprzeci
wiają się unii, lecz domagają się pirsopeo- 
wadzenia dyakuaji nad projektem brytyj
skim, lec* nie chcą przyjąć narzuconego 
przez Londyn gotowego planu. Malajowie
uważają przekazanie w swoim czasie Wiol I nogo stosunku ludności Europy do idei 
klej Brytanii praw suwerennych za »leJe- J współpracy międzynar: d.owej, Stany Zjed- 
gałme, ponieważ nie zasięgnięto ich rad /. ' coczone pawiany być miejscem stałej aio-

j świadczyli, te  kraje ich gotowe są przy- j ^  roku bieżącego, że kraj jegjo pragnie 
I jąć uchodźców i deportowanych, znajdu- ; uchodżc6w tydowsScieh 1 innych s
jących się w Rzeszy Delegat Brazylii pod- | E Wyliczył on szereg działów han-
krośUł ze < * » »  kraju i w a r tk i  klimaty- j ^  w  których uchodźcy me-
csne s iwarzajg. wieuUe możliwości, zwła- i * , ,
szcza eta ro,!mkó.v. Ludność Brazylii jest ! ^Uby ma,e*ć za «̂cle- P»y«yniafc*  00 
nieliczna w stawtmJn* do obszaru kraju. ;ich rozwoju i zaznaczył, że rząd jego go- 
dlatego też Brazylia gotowa jest przyjąć ] tów byłby nawiązać rokowania * każdym 
u siebie uchodźców z Europy. Delegat bra j rządem lub organizacją, zainteresowaną w 
żyli jaki pragnąłby wiedzieć, na ilu p-zyby- j tej oprawie.

piyM iis© b ę d z ie  s ie d z ib ą
BERNO. Przewodniczący' delegacji tran j 

Ctwfitlej Paul Boncour, który dawniej po
pierał pj-ojekt obrania Genewy na miejace 
siedziby ON3, ©świadczył, iż, wobec chłód-'

-noc-

W KILKU WIERSZACH
WASZYNGTON. Naczelny dowódcą 

amerykańskich wojsk okupacyjnych » 
Niemczech, genu Mać Nąrney ■wydał ro.c ■ 
kaz, zakazujący zatrudniania otsób deporto. 
wanych przez amerykański zarząd wojsko- 

i wy.
tfi WASZYNGTON. W okolicach Bata- 

wii doszło do starcia między wojskami ho- 
lende-skiml i oddziałami jaw&jskimi. 70 "Bi 
don czyj czyków pciegło.

Zjednoczone nie poczyniły jeszcze ładnych
kroków w -ełu wyco1 - swoich wojsk z
Islandii.

•fi LONBY W Afryce nołudnlowej wy- 
kryło najbogatsze z dotychczas znanych 
złoża złota, zawierające 62,6 uncji złota
na tonę rudy.

tfi SATCIiHOLM, W parlamencie norwe-
Łiki-a ziożc.m wniosek rządowy na asygno-

Spoieczeńslwo polskte znajdzie Srct

u ifi NOWY JORK. Dziennik „Register" 
spod wiadomego znaku, hojówkarze Poi-7 wychodzący w Desmoines twierdzi, iż woj* 
*kl faszystowskiej. Gdy >’ v zostali Sj8*1* radzieckie opuszczają Iran, Ucz Stany 
■wygnani z Polski, zaczęli < : ontynuo- >* «o»
waó dzieło niemieckich sady;.;ów — mor- “ 
dowante Żydów, których tylko garstka 
«flrłala. Hańbią oni dab r jmię Polaka.
K- ntynnnją dzieło n rinirrkie nie tylko 
W stosunku do Żydów, lecz w stosunku 
no Poi.k|, którą chcą zdezawuować jako 
L̂ aJ barbarzyńców, nie zasługujący na 
feacnnek na pomoc świata.

wenie 3 milionów koron na rzecz pomocy i Ligi za r. 
UNRRA d 'a  wałki % nędzą w Austrii, Cze- j 
cbo sio racji, Polsce,. Jugosławii i na Wę
grzech. t

JBsawi.i-wssawftsrstiwwi: T«ćt;*s» Ę LONDYN. Donoszą z Nowego Jo rk u ,!
■IV ł 1* w wyniku długotrwałych badań wyna- 1 

wieziono ' * * ‘ '  ‘ * * “

dztby ONZ. Amerjikańaka opinia pubiAco- 
na, która domaga aię aacieśnienia wię
zów pnzyjażni ze wszystkimi państwami 
wpłynęła bezwątpienla ńa ostatnie decyzje 
Rady Bezpieczeństwa. Przedstawidei Wiel 
klej Brytanii, minister Noel Baoker, o- 
śwladczyl również, t t  żadne państwo próca 
Szwajcarii nie pragnie, aby Genewa stał* 
się siedzibą ONZ. W dawnym pałacu Lig! 
Narodów będzie prawdopodobni* urzędo
wał wydalał europejsfld ONZ.

BERNO. Polska, Turcja, F rancja  Bel
gia i Wielka Brytania weszły w *Stład 
specjalnej komisji, która wyznaczy człon
ków urzędu likwidacyjnego, mającego prze 
kazać m ajątek i działalność Ligi Narodów
_ Organizacji Narodów Zjednoczonych.
Skarbnik Ligi zakomunikował, te  Poldka 
i Portugalia zapłaciły swe składki na rzeca 

1045. (PAP).

tam lekarstwo przeciwko malarii, f

OJniilezleiiie dokumentów
isrinii niemieekiej

PAP.YŻ, 17.4. W piwnicach zniszczone-
do tępienia ideologii, która nsprawlcdii-  ̂podobno o wiele akutcezniejsże niż chinina • g® gmachu w Monachium znaleziono wiel- 
wia mordy, tworząc „Ogóinftpoiską Ligę ?il stabriaa. Lekarstyro ta mają być wk ót-
do walki x ras’zmęm“ — ośrodek wałki 3̂® oddano do dyspoaycji publiczności.

Iz hańba naszych ctaiów, * rasizmem, r s - ' V- SZTOKHOLM. Szef floty Stanów ZJ 
graża jarym nie tyJka życiu Jednostek ży- & toczonych na WQdaeh europejskich admi
d o w sk ieh , a le  I m o r  iłuo«ei sasłego n a ro 
du .

Tle ilości tajnych dokumentów armii n'e 
mieokiej. Wśród papierów znajdowało nę 
przeszło 50 tysięcy odznak rozpoznawczych

rał Kent Hewitt oświadczył, iż eskadra ^
Stanów Zjednoczonych rloży w ciągu kU a; eh' rozstrzelanych na mocy wyroków »ę- 

w Dortach *kandvnnxv^kich. ( dów doraźnych.
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H i s z p a ń s k ą  m ł o d z i e ż
w w alce p rzeciw  gen . F ran co

(Od własnego korespondenta)
Biarritz, w kwietniu.

Jest publiczny tajemnicą, że Hiszpania 
gen. Franco na europejskim kontynencie 
stanowi bazę-odskoeznię dla faszyzmu w o- 
góle — a hitleryzmu w szczególe.

Bazę, z której, czy wcześniej czy póż 
niej, rozpocznie się totalna, nazistowska 
ofensywa na (demokratyczną Europę — 
jeśli U  właśnie Europa wcześniej nie prze
prowadzi akcji oczyszczająco-profiiaktycz- 
eej na półwyspie Iberyjskim,

Tak modne dziś powiedzonko o żejaaaiej 
Kurtynie może być z powodzeniem użyte 
>v odniesieniu do Hiszpanii gen. Franco — 
reżim, który wbrew, jogice i zdrowemu roz
sądkowi cieszy się nieoficjalnym poparciem 
pewnych kół zagranicznych, które mając 
swe ukryte cele, świadomie przedłużają 
żywot zgaugrenowanego frankistowskiego 
organizmu.

BEZROBOCIE
A płaci za tę grę ekonomiczno-politycz- 

ną naród hiszpański — a młodzież hisz
pańska przede wszystkim.

Czy wie Europa, że 'za hiszpańską że-

muszą odbyć 6-miesięczny okres pracy bez 
płatnej Jfr ramach „pracy społecznej".

Widzimy wlęĆ, żd gen. Franco wyka
zuje też pewne skłonności do „reform" — 
i jak powyższe przykłady wykazują, ucho
dzić może aa „reformato: a" 1 „budowni
czego" ekonomicznego życia Hiszpanii.

W pierwszym powyższym przykładzie 
reformatorskie zapędy dyktatora skazały 
hurtem • \łą młodzież męską do la t 20 je- 
Mf już ńde na śmierć głodową — to w każ
dym bądź razie na powolne konania 1 gru
źlicę. N

W wypadku drugim, dotyczącym mło
docianych kobiet — odebrał im prawo na
wet do wegetacji — skazując na 6-mlesięoz 
ny post (równoznaczny z wyrokiem śmier
ci — łub na niechybną- prostytucję, ażeby 
zachować życie.

WOJSKO
Gen. Franco trzyma pod broną ponad 

półtora, miliona żołnierzy — w skład ich 
wchodzą 4 roczniki powołane do odbycia 
służby wojskowej — resztę zaś stanowią 
żołnierze, którzy od 1939 roku są pod bro-

Jedea z oficerów hiszpańskich' — inży
nier porucznik Cłu — który nkdaWro po
pełnił dezercję i znalazł się poza. granicą 
hiszpańską w wolnym, francuskim Biar
ritz, opowiadał o tym co jedzą hiszpańscy 
żołnlerze-kator-lnicy. Opowiadał on o feno
menalnym głodzie, panującym w szere
gach żołnietrzy-skazanców (tych od 1939 
roku...), o brakach umundurowania, sięga
jących przeważnie 50 proo.

Opowiadał poza tym o karach cieles
nych — o elągiym biciu — no, 1 o skut
kach podobnych metod wychowawczych: o 
dezercji...

Niedawno zdarzył się budujący wypa
dek przyłączenia się do partyzantki w Pi
renejach aż 3 pułków piechoty.

Franco, jako ^reformator" wojska — 
przyznać trzeba — zasłużył na rozgłos^

200 TYS. OFIAR
Po roku 1939 — 200 tys. młodych hisz

pańskich republikanów poniosło śmierć z  
rąk fai&nglstów. Zginęło setki wybitnych 
przywódców hiszpańskiej republikańskiej 
niło-łzieiy, zgrupowanej w szeregach „Zje-

l.izną Kurtyną szaleje bezrobocie? że w ! nią. Jest to  kara za udział w walkach prze I dnoczonej Socjalistycznej Młodzieży", 
samym tylko Madrycie jest ponad 40 ty
sięcy bezrobotnych — głównie młodzieży?

W Sewilli jest ich .ponad 20 tys. W Gre
nadzie — 10 tys. w Maladze jest ich 17 
tys. A w prowincji Badejoz od 40 do 50 
tys. bezrobotnych!

W pięciu tylko prowincjach jest prawie 
130 tys. bezrobotnych.

Hiszpańska młodzież w danej chwili" ma 
3 rodzaje zajęcia: albo siedzi za kratami 
więzień (więcej niż 30 tys.), albo pracuje 
w obozach koncentracyjnych, lufo uprawia... 
bezrobocie.

ZAROBKI
Z. esztą i ci nieliczni, którym udało się 

zdobyć pracę, nie są w stanie wyżyć * pra
cy, albowiem płaco robotników hiszpań
skich są b. niskie, a płace robotników ma
łoletnich katastrofalnie małe.

Za hiszpańską żelazną Kurtyną do dziś 
dnia obowiązuje tzw. „prawo uczniowskie" 
-  to znaczy, młodzież hiszpańska do 20 

roku życia jee* opłacana według specjalnej 
ia*'yfy robotniczej „uczniowskiej".

Oto przykład:
Dwudziestoletni młody robotnik zarabia 

rienrpe 3 i pół do 4 pesetów. Za ten zarobek 
r óże on kupić 500 gramów kartofli i 100 
gr chleba — którego racje ostatnio zo- 

1 stały ograniczone w ogóle do 50 gramów 
dziennie.

REFORMATORSKIE ZAPĘDY
Sytuacja dziewcząt niepełnoletnich jest 

o wiele cięższa, albowiem w stosunku' do 
nich obowiązuje prawo inne, lecz nie mniej 
n.eludzkie l bezmyślne.

Oto dziewczęta, ażeby otrzymać pracę,.

elw niemiecko-wl. skiej Interwencji, W lutym 1943 r. straceno publicznie w

nych i za należenie do tajnych organizs- 
cyj.

^  Madryt do dziś dnia czci pamięć 13 po
ległych bojowniczok wolności.

Tajna prasa, nielegalne ulotki, party
zantka po górach — a w miastach terror 
falangiotów, publiczne egzekucje. I  więzie
nia 1 młodzież w więzieniach — za repu
blikańskie dążenia, za pęd ku wolności.

Franco 1 jego falanga nie tracili czas* 
ucząc się u Hitlera sztuki męczenia. Nau
ka wydaje owoce.

Za hiszpańską żelazną kurtyną młodzież 
płaci krwią. j .  j .  q .

— ooo— —

P r o k u r a to r z y
polscy w Pradze

WARSZAWA. Na zaproszenie rząd! 
Czechosłowacji udała się do Pragi Cze
skiej delegacja prokuratorów poJakich w 
osobach: M. Siewierskiego, prokuratora 
Sądu Najwyższego, M. Guentneira, proku
ratora  Sądu Apelacyjnego w Krakowlł 

oraz prokuratora J. Sawickiego, dyrekto
ra  Biura Współpracy Mlędzynarodowet 
Ministerstwa Sprawiedliwości.

Pobyt delegacji Prokuratury Polskiej 
pozostaje w związku z toczącym się w 
Pradze procesem zbrodniarza wojennego 
Karola Hermana Francka, niemieckiego 
„protektora" Czech 1 Moraw oraz innymi 
wielkimi procesami przeciw zbrodniarzom 
wojennym, które obecnie toczą się na te
renie Czechoełowacjt.

Jak  wiadomo na procesach tych bawi 
w Pradze prokurator Jackson, oskarżyciel

Faszyzm hiszpański długo pamięta winy ‘ Madrycie 13 <lz_<-vcząt w wieku od lat 20 główny Stanów Zjednoczonych w procesie 
swych politycznych przeciwników, do 15 za udział w pracach konspiracyj- I norymberskim.

Dokumenty w Archiwum w S z c z e c in ie

dowodaisni polskości Pom orza Zachodniego
Od tyaiąfca la t toczy się walka plimioa 

słowiańskich * germańskimi. Terenem tej 
walki jest obszar Pomorza Zachodniego o- 
raz obszary Europy Środkowej od noki El
by po rzekę Odrę.

W wyniku ekspansji plemion germań
skich — Słowianie bądź cofają się na 
wschód, bądź jako poszczególnej plemiona, 
zostają wchłonięci i wmontowani przemocą

U W A 6 A 1
Ogłoszenia świijtecziie

do spcc|nlncijn numeru świnteczneje

GAZETY LUHEI.SKIMS
prosimy Kierować do nas najpóźniej 

d o  d n i a  U J-g io  k w i e h i i a  
W i e l k i  C z w a r t e k  1735

A d m in is trac ja  u lica  3 M aja %

O r k i  i  s ie w y
w io s e n n e

Według niepełnych meldunków,

ossilRiciń rybac.
u a d  m o r z e m

J 'iowadzona Jest obecnie intensywnie 
ikcja osadnictwa rybackiego nad morzem

.srzed- rza Zachodniego.
Pą to dowody- polskości tych ziem nie

jakie
nadeszły do dnia Tło t a .T !  tertnu 10; wo
jewództw, wiosenna akcja siowua p 
stawia się następujący: w Pc>*r.3ńs
zaorano obecnie — 13 '.100 ha. Obsiano -na, wymagające komentarzy, 
gruntach zaoranych obecnie oraz jesionią, 1 
1945 r. — 395.369 ha. W Kra.kowsk.iera za-

Osadnl - -------- --------- - orano 105.096 im — obsiano 72.556. Da-
cy otieymają n  Skarbu Państwa ' lej następują wojrwództnya: śląsko-ciąbrow .

P°nwc w postaci nowoceeśnie urządzone- ; akie 92,250 ha orki, 104.520 lia siewu, łódź- j 8y4ĉ eJ ■,itd*
3° mu a zabudwvaniaimi gospodarskimi, ! kie 75.917 łia orki, 51.176 ha siewu; rze- Charakterystyczne: tym, który zwrócił
 ̂ a ziemi, łódź rybacką lub kuter oraz j szewskie 54.S42 ha orni, 49.535 siewu; po- uwagę świata na tragedię ginącej Słowiań-
«»npJeta» wyposażenie do połowu ryb. j morskie 5Ó.E00. ha oi-ki, 17.700 ha siewni}
apłata tego zaopatrzenia rozłożona będzie < lubelskie 48.451 ha orki, 30.426 ha siewu;
ua długoletnie dogodne spia,ty. .'białostockie 15.339 ha orld, 21598 h.. sie-

Władze morskie przyjmują najchętniej i wu; warszawskie 10.125 ha or!d, 1.287 ha 
na osadników fachowych- rybaków rzecz- siewu; gdańskie 8.059 ha orki, 336 ha m> 
nyoh. jeziorowych i stawowych. (API) wu.

1758 mamy w zbiorach Archiwum 
Szczecińskiego.

Inny przyjaciel Słowiańszczyzny, to dr 
Florian Cenova, który w roku 1879 wydaja 
„Gramatykę Mowy Kasaukłke 'Słowiań
skiej"; „Katechizm Ewangelicki" w roku 
1861 tłumaczony z niemieckiego na język 
kaszubsko-słowiański.

Między Innymi zwraca uwagę zbiór „PU 
śni ludowych z południowej części Pomorzt 
Zachodniego Kaszubskiego" nieznanego au
tora w języku kaszubsko-slowiańskim.

Wszelkie ślady kultury słowiańskiej, 
język, literaturę starali się Niemcy pogrze
bać w dosłownym tego wyrazu znaczeniu. 
Pastorom niemieckim przypisać nałoży wy 
bitne usiłowania w tym kierunku: oto księ
gi słowiańskie . zamurowywano w podzie
miach kościelnych, jak to  miało miejsce 
w Smołdzinie.

Wyrzucony z kościoła i szkoły język 
słowiański przetrwał tylko wśród ludu w 
jego pieśni i legendzie, oraz w nielicznych, 
jak wyżej wymienione dokumentach i pu
blikacjach.

----- ooo-----
Kcsnunikac|a BoSuta

W o rsz a n o -S T isa rec fn
W ramach u łoozystoścf'szczecińskiej od

było Cy w Gzezecinie-Dąbiu uroczyste o- 
i r , , „ . , twarcie nowej linii powietrznej Warszawa
I Jeszcze w wleau XVIII mamy ślady wal ;— szczecin z lądowaniem w Poznaniu, 
iici zaciekłej Słowian w obronie ich poczu- | Przygotowania do otwnrcia lotniska trwa 
d a  narodowego, odrębności plemiennej, ję- iy od-.listopada ub. r. i napotkały na po

ważne trudności ze wzglądu na olbrzymie 
zniszczenie. Obecnie lotnisko zostało odda
ne do użytku.

Dnia 15 bm. odleciał samolotem z lot
niska- w Szczccinle-Dąbiu <1* Warszawy

w strukturę państwową Rzeszy Niemiec
kiej.

Niemniej jednak, ślady bytowania Uło
wi an-Prapolakó w na ziemi uważanej za 
pragermańską, oraz dowody, że prawymi 
gospodarzami byli właśnie Słowianie, znaj
dujemy w ocalałych dokumentach-pomni
kach (prasłowiańskiej kułtury.

Wiele takich dokumentów przechowało 
'się w zbiorach Archiwum Państwowego w 
Szczecinie.

Dokumentem takim będzie więc np. po
chodzący s roku 1290 pergamin, mocą 
którego Bogusław IV, książę słowiański 
-(Dux Sinvoruni) powołując się na pamięć 
ojca swego, księcia Słowian, Barnima (ca- 
idśeimo patre nostro domino Barnim, duce 
S:avorum), nadaje njiasUł Sizozeclnowi pra 
wo magdeburskie.

I>o'czasów późniejszych odnoszą się per- 
gam^ny-przywileje, lerólów polskich: Zyg
munta Augusca- Jana Kazimierza, Stani
sława Augusta, potWiei-dzający swymi pod 
pisami i pieczęciami nadania gruntów, u- 
mowy dzierżawne itd. na ziemiach Pomo-

szczyzny, był Niemiec, pastor Michał Pon-  ̂Prezydent Bierut i Preniier Osóhka-Mo-
tMia, ‘'którego tłumaczenie katechizmu Lu- 'fański, którzy iirzed odlotem zapisali się 
. . , , . , do pamiątkowej księgi w komendzie por-
tra * niemieckiego na słowiański — rok tu.
« '< » a te 5 k w -... -■ z&FJsimmfetssaaafammmmmmvtummpmememzmHmma*mĘm

Mydło „ J A W A'4 i; „ P L O N 8
I1!

i i S
D oskonałej j&kosci Do nab ycie  w liaicłyiti s - '"i
l-n b cłslticj Fabryki Mydłu. LUBLHV, Pp*em yslotra S

P rzn is ta n ir ic l:  l.iiwhWk!, Li«karłowska II
4HSI

ZaS»»wSd d z i e c i ę c e .
■'''ajali.i d .ie i-iiin ie , k a s d k l  k lockow e^ w ó zk i d o  kalek, 
Jtoa ic b u ja k i, w ózM  JraK iis la slc , k o ły s k i d la  la le k
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filitteryzm jeszcze nie zesfa! dobity!
B e r liń s k a  p o r a d n ia  dla. u k r y w a ją c y c h  s ię  h itle r o w c ó w

Berlin, w P le tn iu .
„Na terenie Niemiec 1 Austrii sojuszni

cza władze okupacyjne wykryły szeroko 
rozgałęziony organizację młodzieżowy, któ
rej działalność była skierowana przeciwko 
amerykańskim, brytyjskim i radzieckim 
wojskom okupacyjnym. Na czele organi
zacji stał były przywódca Hitlerjugend, Ar
tur Axman. Aresztowano z góry tysiąc o- 
sób".

Oto wiadomość, która obiegła świat i 
bynajmniej nie zaskoczyła tych obserwato
rów nastrojów politycznych w Niemczech, 
którzy — jak to ostatnio uczynił w Mio
nie Edward Herriot — ostrzegali świat 
przed niebezpieczeństwem odrodzenia się 
hitleryzmu.

Wypadki nie kazały długo czekać na sie
bie. Proces dehitleryzacji, przeprowadzany 
w tempie zbyt powolnym i zbyt pobłażli
wie, doprowadził do tego, że pierwsze, bar- 
dziej energiczne zarządzenie, zmierzające 
do oczyszczenia niemieckiego aparatu ad
ministracyjnego na terenie samej tylko o- 
lchpacji brytyjskiej dały w rezultacie zwol
nienie 6.830 Niemców z zajmowanych sta-, 
nowisk. Są to cyfry dotyczące jednego iyi- 
ko miesiąca lutegoj Każdemu ze zwolnio
nych (niektórych z nich aresztowano) udo
wodniono, iż był aktywnym członkiem par
tii narodowo-socjalistycznej, niekiedy zaj
mował nawet w niej wybitne stanowiska I 
jedynie dzięki niedostatecznej kontroli zdo
łał dotychczas uhiknąć zasłużonej kary.

Ale przeprowadzana obecnie akcja dehi- 
Ueryzacji przyniosła Jeszcze jeden, przy 
tym zgoła nieprzewidziany efekt: powstała

misji Weryfikacyjnej odpowiednio umoty
wowanych wyjaśnień.

2-gie pytanie: Czy osoby, które zbierały 
fundusze na cele partyjne podlegają zwol
nieniu? /

Odpowiedź: Należy udowodnić, iż cho
dziło jedynie o drobne kwoty.

8-cia pytanie: Czy osoby, które weszły 
w posiadanie niearyjskich przedsiębiorstw 
podlegają zwolnieniu!

Odpowiedź: Osoby ta uważane są za ak
tywnych członków partii, jeżeli zostanie im 
udowodniono, że ciągnęły zyski z przejętych 
przedsiębiorstw".

że zaniepokojeni hitlerowcy zadają po
dobne pytania „biuru porad", w którego 
kompetencje zapewne święcie wierzą — to 
nic dziwnego, ale że poradnia „Nacht-Ex- 
press" udziela takich właśnie odpowiedzi,

bardzo umiejętnie i „praktycznie" zredago
wanych, to już skandal oczywisty. Jasz
cze tylko patrzeć, a  powstaną w miastach 
niemieckich • specjalne instytuty „wybiela
nia przestępców wojennych", lub prezentu
jące światu świeżo nawróco wch gestapow
ców w roli obrońców słabych I bezbron
nych...

N a s i o n a
dSa wiaśdcfcSi działek

Okręgowa Rada Związków Zawodowych 
w Lublinie otrzymała przydział nasion 
warzywnych (cebula, marchew, buraki, pie 
traszka) dla rozdziału pomiędzy człon
ków związków zawodowych pą cenach 
'sztywnych. Przy zwracaniu się o przydział 
nasion do QRi2Z, należy dołączyć wykaz 
posiadanych przez poszczególnych związ
kowców działek o A z ich stan rodzinny.

Rozdziałem nasion zajmuje się picze# 
Franciszek. Kostka.

-OQO-

Przemysl cukierniczy w Polsce
chwili własnością Państwa i wchodzi w 
skład Państwowego Zjednoczenia. Cukierni
czego. Zakłady te, zatrudniające łącznie

Polaki przemysł cukierniczy, liczy 
obecnie, łącznie z Ziemiami Odzyskanymi 
129 zakładów; produkujących zarówno cu
kierki
roby piekarskie,
batniki, wafle), makarony, suchary 4 j  24 zakłady cukiernicze i C fabryk na- 
chleb szwedzki, lody it.p. i stawionych wyłącznie na produkcję ma-

37 największych wytwórni jest. w tej kanonu należą do „Społem". Zatrudniają

i czekoladę, jak i miód sztuczny, wy i około 3.500 pracowników, posiadając rocz- 
piekarskie, cukiernicze (keksy, hsr- j ną zdolność produkcyjną do 29 ton.

Z KRAJU
-OQO-

ZLIK WIDÓW ANIE BANDY N.S.Z.
WARSZAWA. W ostatnich dniach zo

stała zlikwidowana przez organa bezpie
czeństwa, na terenie pow. grójeckiego, gru
pa uczestników bandy KSZ — „Józefa", 
która dokonała szeregu napadów, m. in. 
zbrojnego napadu na Pow. U. B. w Grójcu 
w listopadzie 1945 r., podczas którego za
mordowano dwócli pracowników Pow. U. B.

ZAMEK PSZCZYŃSKI 
PRZEZNACZONO 

NA CELE KULTURALNE
WARSZAWA. Wojewoda śląsko-dąbrow 

ski gen. Zawadzki przeznaczył zamek 
pszczyński na cele kulturalne. Eędzie on

oto w Berlinie prawdziwa poradnia dla 1̂ 'da-ny do użytku uczonym, Hterator 'i ar
tystom, częściowo na cele wypoczynkowe,tych hitlerowców, którym udało się dotych

czas uniknąć „czystki" i którzy chcieliby 
wiedzieć, czy grozi Im zwolnienie z zaj
mowanych stanowisk.

W wydawanym w Berlinie piśmie 
’ „Nacht-Ezpress" z  dnia 22 m arca,' pod 
rzucającym się w oczy tytułem: „Kto bę
dzie zwolniony? Nasze biuro porad udzie
la odpowiedzi", ukazały się wskazówki dla 
zaniepokojonych swym przyszłym losem 
hitlerowców.

Artykuł poprzedza następujący wstęp id 
redakcji; w którym czytamy: „W N-rze 05, 
z dnia 13-marca, nasze biuro porad udzie
liło kilka zasadniczych odpowiedzi, w spra
wie zwalniania z posad byłych człon!. V,v 
partii narodcwo-socjalistycznej. Uzup lnla- 
my nasze odpowiedzi dalszymi wyjaśnienia
mi, ujętymi w formie pytań i odpowiedzi. 
Na poszczególnie zawiło zapytania udzie
lamy odpowiedzi listownie".

A oto pytania, z jakimi zwracają się

częściowo cłla pracy twórczej. Na miejscu 
urządzona będzie stołówka. Zamek otoczo
ny jest wspaniałym parkiem — obejmu
jącym rezerwat leśny.

Pierwsze piętro zamku przeznaczone zo
stało na cele muzealne.

•DELEGACI K.C.Z.Z.
WYJECHALI NA KONGRES DO PRAGI

WARSZAWA. W dniu 15 bra. delegacja 
KCZZ w osobach: przewodniczącego ob. Wi 
taszewskiego, członka prezydium ŻZK ob. 
Stawińskiego oraz przewodniczącego Zw. 
Zaw. Prac. Przemysłu WiókiomnTezcgo wy
jechała do Pragi na Kongres Czechosło
wackich Związków Zawodowych.

„SPOŁEM" NA ŚWIĘTA 
DLA ŻOŁNIERZY

WAR S Z A W A. W myśl wezwania Towa
rzystwa Przyjaciół Żołnierza — Zarząd 
Główny „Społem" złożył kwotę zł 50.000 
na święcone dla żołnierzy.

REPATRIACJA Z ZACHODU TRWA
WARSZAWA. Do Warszawy przybył 

dn. 15 bm. szwajcarski pociąg repatria-
czytchiicy berlińskiego „Nacht-Ezpress" do ; cyjny, przywożąc do kraju 176 Polaków.
pisma, które jest gotowe służyć „dobrą 1 
skuteczną radą".

1-sze pytanie: „Czy osoby, któro tylko 
przejściowo zajmowały- stanowiska w na- 
rodowo-socjalistycanych organizacjach, ró- i 
wńież podlegają zwolnieniu?

Odpowiedź biura porad: Podlegają. Za- | 
chodzi jednak możliwość przedłożenia ko-

; Do Dziedzic nadszedł dnia 14 bm. pociąg 
repatriacyjny z Metzu (Francja), którym 
powróciło do kraju 1.324 Polaków.

Kiip&n x x x

Poradni Prawnej
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W marcu weszło do Gdyni 171 siat- i w ub. m. ogółem 155.843 • ton towarów, 
ków o pojemności 193.813 NRT, wyszło ! wywieziono zaś — 378.372 tony. Główny- 

o pojemności 205.737 [ mi pozycjami w przywozie były:zaś — 175 statków 
NRT.

ruda że-
J lazna, drobnica UNRRA, pszenica, konie,

Do Gdańska weszło w tym okresie 144 I hydło- superfosfaty, benzyna, samochody i 
Statki o pojemności 197.845 NRT, opu- i urządzenia szpitalne. Wywoziliśmy głów- 
ściło port -  148 statków o pojemności | :de: w^ iel eksportowy i bunkrowy, koks, 
208717 NRT. I cynik i wyroby metalowe.

I Ruch pasażerski objął ok. 21 tys. osób, 
Ruch statkó r w m am . w obydwóch .,preeważnie. repatriantów. Należy podkre-

portach wzrósł o 15 proc. w stosunku-"do ! ^  Ż0 u^ vnimie W u n łk a c jl  kolejo- 
lutego. Przywieziono do Gdyni i Gdańska j wej oraz dal3Ze praoe nad odbudową por-

ts3X3Btexasm»%ssisaa w*.-i*a^astrrm uB am e-' i tów — pozwoliły osiągnąć w marcu aw.ęk 
|'| Si szenie uasżego eksportu morskiego o 57
a i f  Ł5gS®Bl a f iS a e Ś ^ S S Ś C S w a  |  i proc. w stosunku do lutego. Ogólny o- 
|  Ią i brót towarowy w 'pierwszym kwartale b. *’■
|  M k O n S f n r s S e  OM TUR | ' przekroczył o 27. proc. cały obrót uh. r. o- 
■■nus, ............iiiiw..........................  niimiii' 1.230.796 boa.

me łąctmie około 1.500 robotników.
54 zakłady pozostały własnością prywat

ną. Ze względu na to, że są to przedsię
biorstwa naogół małe, produkujące wyłącz
nie na zaspokojenie potrzeb lokalnych, na
leży przypuszczać, że przygniatająca więk 
szość ich nie będzie podlegać przepisom 
ustawy o nacjonalizacji przemysłu z dnia 
3 stycznia b. r. (API).

Wyeltiwpiiie FtaycKito

KOMISJA INFORMACYJNA P.C.K.
W KRAKOWIE

KRAKÓW. W rękach krakowskiej Ko
misji Informacyjnej P.C.K. znajdują się 
materiały, dc yczące września 1939 r., jak 
listy jeńców przebywających w szpitalach 
i'obozach oraz listy zmarłych" w 'oborach 
i poległych w walce. Obecnie jako najwięk
sza agenda biuro - informacyjne współpra
cuje z Komisją do Badania- Zbrodni Nie- W SI

WYJAZD DZIENNIKARZY WŁOSKICH .Zwiąsek Samopomocy Cłdop^cej o-„a 
Z POLSKI i nteuje przy- Zarządach Wojewócizkich Sam.

WARSZAWA. W dniu 16 kwietnia br. Chł, referaty- Wychowania Fizycznego. Na 
grupa dziennikarzy włoskich, którzy snę- terenie każdego województwa zostaną 
dzili w Polsce przeszło dwa tygodnie, odie- no dwie wzorowo pod wzg’ę

Linii Lo'-niczyc l j derrf fizycznym postawione gminy. (AFI).
X

« ------------ - 1 —  “ — ----------- -

Niebywała korzystna inowacja w dziejach loterii!
Z n a czn e  z w ię k sz e n ie  i lo ś c i  d u ż y c h  i  śred oS eli w y g ra 
n y c h  do 47 L o ter ii.

Cena losów niezmicnSona.
C a 5 y  l o s  n a d a l  k o s z t u  j e  2 0 0  z i .  f/2 l o s u  1 0 0  z l .  1/ 3 5 0  z ł .

O g ó łe m  w y g p a a y c h  złotych.
W arto grać. Mata stawLa — wielkie szanse.

Losy do 1-ej klasy już sprzedaje szczeliwa kolektura
P R - Ą 1 N E 6 P

L u blin , K rokow skie P ra ed m łe ic ie  29.
U W A G  Ai ZnmlcJ seo wy ra wysyła si<5 IosT P °  olrzym nAIii zam ów ien ia .

1322
Z *

Zamiast bom b Niem cy zrzucali
chrząszcze na Szkocję.

W czasie ostatniej wojny Niemcy, | ślin przy labach Rolniczych przygotowują
chcąc wygłodzić Anglię, zrzucali z  samo
lotów na Szkocję całymi worami chrzą
szcze Colorado, inaczej zwane stonką ziem 
maczaną.

Stonka ziemniaczana jest groźnym szko 
dnikiem, niszczącym calkowiele uprawę 
kartofli. Walka ze stonką ziemniaczaną 
jest nadzwyczaj trudna,^ ponieważ 
chrząszcz ten do dwu la t przeżyć mole 
„  ziemi i kosztowna, bo wymagająca dro
gich preparatów chemicznych. Gdyby 
stonce ziemniaczanej, znajdującej s:ę w 
Niemczech, udało cię przenieść do Polski, 
to stra ty  gospodarcze byłyby ogromne, 
grożące nawet kilkuletnią przerwą w u- 
prawłe kartofli na terenie całego kraju 
W chwili obecnej w, związku z sadzeniem 
ziemniaków wszystkie Stacje -Ochrony Ro-

W yrofsy c u k ie rn ic ze
na święta

Na podstawie par. 4 rozporządzenia Pre
zesa Rady Ministrów z dnia 9.UI 1916 r.
Resort Zaopatrzenia Zarządu Miejskiego 
•e< kwaia w drodze wyjątku na wypiek i 
••'•;vzcd.łż wyrobów eu.’ ięrniczydfi w dniach 

j )8 i 19 kwdetnia 1946 r. (czwartek i pia- 
| tek Wielkiego Tygodnia).

się gorączkowo do odparcia elirząszcza 
Colorado, mogącego aię znaleźć na naszych 
terenach. Od skuteczności zwalczania aton 
ki ziemniaczanej zależy, czy będziemy jeść 
kartofle. W ’

--------- ooo---------

P o la c y  z  T u r c j i
w drodze do kraj nr

W ramach wzmożonej na wszystkich 
odcinkach akcji repatriacyjnej — uP<kizie* 
wane jest równie* przybycie w  najbllż- 
jazych dniach do kraju transportu Pola
ków — repatriantów ze Stambułu. (API)

22 m ilia r d y  zl.
bJipcIu lifizfioluwkoweijo w PKO

Obrót czekowy Pocztowej Kasy Oszczę
dności (wpłaty, wypłaty i przelewy) osią
gnął w marcu br. kwotę 22 miliardów zło
tych, podczas gdy w lutym wynosił 16 mi
liardów złotych.

Bóść załatwionych operacyj wzrosła w 
marcu do 613.000, wobec 471.000 w mie: 
siącu poprzednim. Procent obrotu bezgo
tówkowego w omawianym miesiącu wy- 
nkwł 84 proc. ogólnego obrotu czekowego. 
v . I-c ' cyfry wskazują na należyte wy- 
karr.ystywanie najdogodniejszego sposobu 
przoprowa izonia wzajemnych rozrachuA- 
ków, jakim są bezgotówkowe przelewy. ,
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W dnia wczorajszym w W ojewódzkim 
Urzędzie Informacji i Propagandy odby
to się te h w i*  z udziałem przedstawi
cieli wojaka. Zarządu Miejskiego, Kurato 
rium, parta politycznych itd. w sprawie 
organizac^ świąt 1, 3 i # maja. Na ze
braniu powołano Komitet Wykonawczy 
Obchodów 1 ustalono w zarysach plan u-

Radio i  wieś
W ojewódrtd Orzrjd Inform acji i Propa

gandy otrzymał 150 itwfioodblomików, 
które perozayłał na tenrn całego woje
wództwa hibelskleg«x. Aparaty poprzy
dzielano Świetlicom szkolnym, powszech
nym, robotniczym itp. Rozprowadzaniem 
aparatów zajmują się Powiatowe Oddzia
ły Informacji i Propagandy. Połowa a- 
paratów idzie na wieś, połowa do miast i 
miasteczek. Do tej pory rozdano już 100raiasieczcK. uo  icj p u rj rozuauu juz i w  v.nw|»wn * ,. . -
aparatów, 5C pozostałych jest w remon- | chają zbiorowo dziennika i to nie tyUt®
cie i w najbliższym czasie zostaną od 
dane do użytku publicznego. Jak wielkie 
znaczenie ma radio, szczególnie na wsi, 
może świadczyć przykład następujący:

Zjazd przedstawicieli
Zw. Ceclaów

W data 8 .b. ły. w lokalu Izby Rzemieśl
niczej w Lublinie odbył się pierwszy po 
wojnie Zjazd przedstawicieli Powiatowych 
Związków Cechów woj. lubelskiego pod 
przewodnictwem prezesa Izby ob. Michała 
Chodorowskiego.

Treścią obrad było omówienie aktual
nych dla rzemiosła zagadnień w oparciu 
o sprawozdania prezesów poszczególnych 
prowincjonalnych organizacytf rzemieślni
czych; najdonioślejszą z  roztrząsanych te
matów była sprawa kształcenia uczniów 1 
związana u nią współpraca rzemiosła ze 
Szkołą Dotawtałcającą Zawodową. Celem 
zebrania było również wyznaczenie termi
nu wojewódzkiego zjazdu rzemiosła Lubel
szczyzny, na którym pragnie lubelski 
świat zcmieśSn! ezy powziąć ważne u- 
chwały.

roczystości. Dzień 1 maja, Święto Pracy, |uroczysty pochód połączony z defiladą, 
organizują parlie polityczne i związki za- kuratorium  Okręgu Szkolnego I.ubelsl.ic- 
wodowe. Dnie 2 i 3 maja, będą to świę- go, prócz pogadanek związanych z rocz- 
ta narodowe w połączeniu z Dniami O- nieą 3 m : ja, organizuje „.Święto Oswia- 
światy, 3 m aja odbędzie się uroczyste , ty“ pod hasłem zbiórki książek i fuu- 
nabożeństwo w Katedrze, odczyty pub- duszo w, aby powiększyć istniejące biblio- 
liczne, o ile się uda, zorganizuje się za 1 teki. Teatr Miejski w dniu 3 maja wy
wody sportowe, poza tym w pianie jes ti stawi „Zemstę hredry, na LMrą bilety

będą sprzedawano po zniżonych cenach, 
i Dzień 9 maja, pierwsza rocznica zdoby
cia Berlina, będzie obchodzony jako 
Dzień Zwycięstwa. Przede wszystkim od
będzie się szareg uroczystości wojsko
wych Przewidziano są maso w e zabawy 
ludowe, tańce, bezpłatne pokazy fiimowc 
na placach, ruchome zespoły teatralne na 
samochodach, dające przedstawienia w 
różnych dzielnicach miasta. W części o- 
fiejalnej uroczystości nastąpi prawdopo
dobnie złożenie wieńców pod pomnika
mi na placu Unii -Lubelskiej, poza tym 
młodzież szkół lubelskich uda się do żoł
nierzy z darami. Dni t , 2, 3 i 9 maja bę
dą prawdopodobnie wolne Od zajęć. (JDl

wieś W ierzba, znajdująca się w powiecie 
zamojskim, została niedawno zelektryfi
kowana. Miesiąc temu przydzielono dla 
świetlicy tej wsi aparat radiowy. Od tej 
pory zaszło wiele zmian. Dopóki nie było 
aparatu, mieszkańcy Wierzby mów Hi o 
trzeciej wojnie, powtarzali jakieś głupi* 
plotki, przekręcone przez od'egłość i do
brych sąsiadów. -Obecnie zmieniły się za
interesowania chłopów z Wierzby. Słu-

ś.p. Marian Strzelecki
CSV życie! 1 b. redaktor naczelny „Przeglą
da Sportowęgo", kierownik działu „Wy

z W arszawy, ale i polsk' :h audycji z za
granicy, interesują się tym, co się dzieje 
w kra ju  i w yrażają się w tcc sposób, że 
teraz wiedzą, że jest Polska, bo mając 
światło i aparat — mają łączność z ca
łym światem. Inne wsie, nudząc dobro
czynne działanie aparatu  radiowego we 
wsi W ierzba, podniosły alarm  V  także 
dopominają się o apara* Na razie wszy
stkim wsiom polskim nie można przydzie 
lić je lc z e  aparatów radiów /ch, ale trze-

‘‘pecjclnc podziękowanie
Redakcja „Gazety Lubelskiej" składa 

niniejszym specjalne podziękowanie Dy
rekcji Polskiego Radia w Lublin!* sa 
transmitowanie biegu „Gazety Lubel
skiej" pod hasłem „Trzymamy straż nad 
Odrą", w dniu 14 bm., a azczególniej oh. 
Dąbrowskiemu i ob. Bąkowi ra  czyimi 
udział w transmitowaniu tej imprezy.

Redakcja

Zapowiedź Koncerin
Wielko - czwartkowego

Zgodnie z piękną tradycją religijnych 
kołtcertów Wielko - czwartkowych, Tow.v 
rzyatwo Muzyczne w Lublinie organizu
je dnia 18 kwietnia w sali Tow. Muz. kon
cert o bardzo pięknym i zajmującym pro
gramie. Wykonane będą: arcydzieła J. 8. 
Bacha, dzieła znakomitych polskich kompo 
zytorów XVII w. ł dwie kompozycje Ta
deusza Szellgowwkicgo, które reprezento
wać będą współczesną polską mussyfcę re
ligijną.

Wykonawcami tego programu będą: ze
spól smyczkowy lubelafldej orkiestry *ymfo 
nieśnej, chór „Lutnia" i soliści: Bofia 
Massalska, Krystyna Szczepańska, Podo- 
biftsllcl Piotr, Aleksander Kozieł i  Sewe
ryn Slepczuk, akompaniament organowy

Słr. 5

oOo-T} dzień MSssMeżwej
z m l. kwrAłm e i s m  otrzymaliśmy następa ĉy a tykel:

Od 7 IV. do lt.IV . nosze pisma obcho- wszystko ukochały Sprawiedliwość t
dzą swe święto. Wyszliśmy na u lice: kój między ludźmi.

P»-

w.i-.ystkich rr taat i znlas. eczek. by pokazać 
noa® roczny dorobek. Wszędzie słychać 
„Hald.i Idą"!

"Wszędzie we wszystkich ośrodkach za • 
cel stjwiamy sobie, '<>/ skromne tytuły I

jak najwięcej 
ty wtszy-

l;a mieć nadzieję, że z czasem każda , cuisyc.i plam p .z y ... ,a,y „a.* n 
wieś polska będzie miała łączuośc ze świa 8tk,e gorp.ee .wca, k ‘ćre
tem za pomocą radia. (JDi z a słońcom i za wolnością, któr

Z e s p o r tu
rasroacro

G a r b a r n i a  —  F a r t y s a n t  S : 1
W meczu towarzyskim ujrzeliśmy wczo

raj występujące po raz pierwszy dwa no
wo kluby lubelskie KS Garbarnią i KSM 
Ob, P arty zan t Odczytując skład gniewy 
obu drużyn nie trudno przewidzieć zwycię
stw a Garbarnia grała w następującym 
składzie: bramkarz żmudzie!, obrona: Ju
dycie!, Czapczyński; w pomocy: Król, Łącz
ka, Pakulski; w ataku od prawego: Wój
cik, Olejarz Tb-ozaklowicz, Wlehary 1 Do

chowani. fizyczno I sport- w „Rzcczypo- W Partyzancie wyutąpUi: w ,>ram-
■politej", „nart po krótkiej chorobie dnia c*  Nagómy: w obronie: M:ską .M arach . 
15 bm. w Komorowie pod. Warszawą. w V™ ™ r- S* ieS' ^ o p a n ^ k  i » a « w .

W 2tmar!yni tracimy zacnego człowieka, : ski> w atAlc Gra..u k, n - 
dobrego kolegę ł wytrawnego dziennikarza, żyiło Ryszard, Szymaia, kosow ski ora*

Długie lata okupacji. Walka z hilierow 
eldm najeźdźcą nigdy nie ustała, a czyn
ny udział brała w niej prasa socjJWOty- 
czna.

Przez cały ten okres pisma socjalisty
czne, a wśród nich 1 nasze młodzieżowe— 
prowadziły drogą uświadomienia kln,3ę pra 

tęalmią | cu.iącą do jednego celu — Wolności I Go
dnością, kióre nade- • cjalismu.

I  dziS nasza prasa m a wielki* zadanie 
do spełnienia. Ma ona być nie tytko S.ro-1- 
kiern informacyjnym o tyciu naszych Kól 
i waŁniejezych wydarzeniach w organiza
cji. Jeat i musi być poważnym instrumen
tom uświadomienia l propagandy, czynią
cym noszą ideę bliską 1 zrozumiałą ca
łej jłoidldej młodzieży.

Cliceony powiedzieć wszystkim, fce pro
paganda nasza będzi* jasna. Musimy so
bie uświadomić, to  najudańcawazą i  je
dyną formą OMTUR-ow*J propagandy Jest 
nasza praca i osiągnięcia, jeeteAmy my 
sami. Nasza postawa najlepiej prcamówl 
do ludzi postrocmycto I wciągnie Ich ur 

„ nauce' szeregi To te* nasza propaganda
■ej Juiycld nie pozwolił przekroczyć Sól- , nie będSie kwąńdiwa, miłująca wmawiać 

tym. j cokolwiek 1 będzl* dlatego przek^nęwu-
\V r.nrrty-y mocny był łączka. W niałcu jąca. __
, , , „  • , , ,  To nam OM71HR-oiwcom naowwa «!ę wnajlepszy hyt Drozaklewicz, który strzelU | obernto „Tygod-

sam trzy bram ki Olejarz, dobry technik, 1 niem npodeioż/>wcj prasy socjaktf.yc.raej".
. _ ...__a -! „ .4 ote IsuA n 1 ’ _... .„tnśnla wo ■Tl me I A1Y> \r nnvlń WJłD-

boisko Milicji, stale zagrażając bramę* 
przeciwnika. Ta zdecydowana przewag* 
zapowiadała wysoki wynik i jedynie z przy
czyny złych wykończeń ataku Garbarni, 
padło stosunkowo mało strzałów.

W potizczeg óLoyob el cm anta ch składu
Garbami iaajmocaiejsza była obrona, któ-

Zarząd Główny
Siw. Zaw. Dziennikarzy R. P-

Oumber.
Od począUcu gry Garbarida opanowuj i  

0Q 0...... ........ .
Z naszej p ron iacji

Z ycie  m uzyczne w ClietM iic
Przy Oddalał* Związku Zawodowego Mu 

syków R- P. w Chehnś* Istnieje ortóe- 
stra, w skład której wchodzą nauczyciele 
Instytutu Muzycznego, 1 ademobilizowanl 
podofteorowie—muzycy. Zespół ten bierze 
czynny udział w życiu kuflturalnym miar 
sta, występując na wszelkich uroczysto
ściach o charakłeaiz* społeczno - państwo
wym.

Projektuje «fę urządzani* stałych nie
dzielnych poranków dla młodzieży i szkół 
z udziałem Instytutu. Muzycznego, Orkie
stry Związkowe], Teatru Ziemi Chełmskiej
1 teatrów szkolnych. Program poranków 
wj^ełniać będzie muzyka, śpiew, fragmen
ty z literatury l tańce z  podkreśleniean 
kultury polskiej 1 ludowej.

Oddział Związku Zawodowego Muzyków 
R. P. w Chełmie nwróctł cię do Departa
mentu Muzycznego przy Minirters lwie 
Kultury i Sztuki % prośbą o regularne

R w y  m s k i i& rze& ly im\
SpffiiWil Sjiawlsij,

czasopism
m \r

Bychawakn 
■ kB. 1 k w ie tn ia

70
1453

przelewanie subwcncyj dla LrsŁ;*tutu Mb- 
zyctsnego w Chcłruie oraz poiuszył »p.r.- 
wę traktowania nąucsycieU szkół rauayiz 
nych analogicznie do traktowania naiKszy- 
cicist'.va szkól średnich 1 poważęrfmyT:-

------ooo------

Z ebran i®
Zwin/ku W^tlltżuwy

W  tych dniach odbyło się wnłn - z'■bra
nie Związku W ędkarzy miasta i powiślu 
LuSTna. Na zebranai om iw iono sprawą , 
zarybienia rzek i  ochrony ich przeć, kin- i 
sąwmcłwem i niszczeń,cm. W aa jh h .- J c 
szym czasie Urząd W ojewódzki wy da j ... 
urzędowe zarządzenie w spraw i; kmsow- j w 
nictwa i niszczenia znrybku oraz ryt na i ac 
terenie województwa lub,cl.-mego. (»■!<)

------1—ooo--------- -
P o la c y  w  i le lg i l  

c3fTi dastrei
Polski Oddział Waftownlc*y |»*7 

UNRRA vz Belgii przesłał dla dzieci pol
skich w kraju: 10 skrzyń mleka Skonden
sowanego, 9 puszek mazda kakaowego, 5 
puszek przypraw, 2 pusr.ld kasa nk aU- 
py i 2 puszki wanilii tAPDu

zt>yt ifrspraszftt się. starając się być na 1 
wszystkich pozycjach. Winien zwracać u- 
wago baivlr.'ej na grę zespołową. 1’apluw- 
sieł z przyczyny kontuzji nie mógł rozwinąć 
w pefcnl fswojej gry.

Milicja, nowy klub, składający się a mło 
dych graczy, poeanda jeszcze wielo braków 
w Opanowaniu gry. Szczególnie niezaradna 
byia otiw ai, nie umiejąca rozwiązać gry 
eul teehnicraie, ani taktyczni*. Dobry Jak 
zu w-sze, byl imamkai-z Nagóray, który ra
żąco p.zeCcracza poziom całej drużyny. J*- 
ćtr.akśft ( k i« o ł4  i mpał miolych miltojan- 
tów rotoaje powstanie mocnego zespołu.

Poau D:cza.iŁi(nrtczem zdobywcami bra
mek fcyU: Olejarz 1 Wichary. L*a Milicji 
honorową bramkę zdołiył po prowwle CSra- 
mek.

Sęk i owal obiektywnie ppor. Króbkow- 
skt

-oOo

Tak samo właśnie rozumiemy prop-gan- 
dową rolę naszych piam. Ni* krzykliwe 
tytuły, lects treść, zawrarta na łamach na
szej prasy, ma być czynnikiem przjxiąga- 
jącym, ma jednać nam nowych zwolenni
ków. . ,

Terenem naszej propagandy iruiei być 
Ikażde miejsca Czy to w salcole, czy v 
fabryce — wszędzie OMTUR-owiec wwo- 
ją postawą I mełtoioemiem ma w płyną 
w prasetamwiująey upoeób na imrycb.

I  wszędzie w ślad za ntonl musi iść fia- 
sr.a prasa. Jedli chcemy, by eel nasz atar 
rwał się coraz bliższy, by w realizacji **' 
szych wielkich zamierzeń brało udział co
rsa  więcej młodych, afinych rąk. JeSIl^chc* 
my, by piwna nasze spełniły nwą relf — 
to mussą on* trafić do rąk wszystkich, »” 
rąk całuj połsklsj młodzieży.

Diaterg* też wj-chodztmy w tych dniach 
na ulic* naszych miartt Plama aaM*, 
młodaMtoa**, plama KM|j*łMycBi* ** fir
ka kaed i/o młodego — to hasło areafso-

j“ilył OMTUK-oit+t*.

Zakaz bezwzględnie ebowiąznjący
K a p y  - t r y p l c n l ? !  f i z l t o d - u i l t ó ^ r  s p o ł r t i n y c l i

Mtatotorstwo Aprowizacji 1 Handlu * na powinny wypjeaić tj*cb sntoimFlców spoto-
-m .podkreśla, że wszelki* resti-ztecje 

honcmJozrse, obowiązujące na pwisia- 
zantądzeń Mtalołprolwa, będą jaknaj- 
e j pjzeatrzegane i każde ich pt®*fcro- 

c r r  iie pociągnie za  sobą surową odrpawie- 
drintaoćć.

Na podstawie dotjnrhiCEasowych cbserr- 
Y.a ;yj można stwioidzić, że alclopy rzeź- 
r, c; ć 1 wędlinianade aa ogół przestrzegają 
obowiązujących dni bezmięsnych. Nadu
ż y ła  na tym tle zdarzają się najczę

ściej w przedsiębiorstwach gastronocnicz- 
jn-ch, niezizeazonj-ch, a zwłaszcza w* 

■' v.Tr.t'*!l, 'vgo rodzaju budkach,, sklepikach, 
\ eódowia.raiacb, gdzie nielegalna sprzedaż 
i wyrobów mięsnych łączy aię zi> zwyczaj *
i pótajamsinm wyszynkiem alkoholu.

Stał* kon tra*  1 wymiar

canych.
Goraej przedstawia się piweBtrzegtml* 

przepisów, ogranicza,ją.cyich obrót handlo- - 
wy wyrobami cwklernlcwyrni.

Ouklemie, herbaciaim’« i reetauraajc są 
cizyane także w dni k * f ? tvave, jxxaa- 
i-.-m doawotony jest wypiek preczywa * mą 
ki pszennej 70-procesntowej, boa użycia 
thttzcau, cuicru i miel ta — to ursaystko 
sprawia, te  obrót zakasanymi iyyrobaml 
cukierniczymi odbywa aię dość często taic
ie  i w dal bezclastkowe i ucbiwycanie tyck, 
nadużyć jeat znacznie utrudniona. K o n tra * 1 
la tych przedsiębiorstw »,us aia zaostrz*- 
na, Do kogo n e przemawia gospodarczą 
konieewiość l poczucie obywnteUdeegf* 
bo%viąaicu, do tego przemówią: 
kmwflolmtg toeraróar i ‘
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K a l e n d a r z y Ł

Dxlt  WielU, Apoloa 
Jutro: Wielki, Hermana

Elek-

WAŻNIEJSAB TELEFONY 
Pogotowie ratunków# • ■ • «
3 Lr Bi ogniowa . .  • < •
Pogotowie elektryczne przj

t r w n l  M le ja k ie J .....................
Warsztaty wodociągowe 1 kanał Ił  
Dyżurny Komendy Miasta M. O.

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-01; n  — 24-26; i n  — 24-27, IV — 
14-14.

22- 73 
U - l l

20-61
21-42
23- 83

TEATR I KI NA
Z TEATRU MIEJSKIEGO 

W środę ostatnie pi-zodstawienie „Na
dziei" przed Swiftami Wielkanocnymi.
' W czwartek, piątek 1 sobotę Wielkiego 

Tygodnia teatr nieczynny.
W niedzielę dm. 21 kwietnia o godz. 18.30 

doskonała komedia francuska „Powrót z 
/ojny" w premierowej obsadzie.

Zabójstwo przy ulicy Lubartowskiej
W dniu 7 kwietnia b. r. milicjant sio- i ZEZNANIA 18-LETNIEJ MORDERCZYNI i oczekiwała na nią Leokadia, której powie

ją cy na warcie otrzymał anonimowy list, Wojciechowska początkowo nie przyzna działa, że zastrzeliła jej ojca. Ponieważ
zawiadamiający, że z piątku na sobotą o wala się do autorstwa anonimu. Po wy-
godz. 13.30 zabito właściciela herbaciar
ni przy ul. CyruiiczneJ 4 m. 44, Dębic

kiego Władysława.
TRUP W PIWNICY 

Po udaniu się na miejsce znaleziono 
zwłoki w piwnicy przy tylnych drzwiach 
herbaciarni.

W międzyczasie Jeden z wywiadowców 
zapytał żonę zabitego, Petronelę Dębic
ką, gdzie jeot jej mąż, na co otrzymał 
odpowiedź, że wyjechał w piątek wieczo
rem. Po znalezieniu zwłok zapytana po 
raz wtóry Dębicka powiedziała, że mąż 
jej w piątek wieczorem, po kłótni wy
szedł z mieszkania.

POMOC GRAFOLOGA 
Ponieważ zachowanie się córki zabite

go, Leokadii wzbudzało podejrzcinie wespół 
udziału w zabójstwie^ została ona zatrzy
mana, jak również wzięto od niej próbki

daniu opinii grafo.oga zeznała, że Dę
bickiego zastrzelda ona sama bez udzia
łu Innych osób. Pistolet, którym zastrze
liła, wzięła od nocującego u niej w do
mu oficera. W czasie przesłuchania widać 
by io z jej zachowania, że ukrywa jesz
cze kogoś, kto brał udział w zbrodni.

Leokadia Dębicka zeznała, że Irena 
zwierzyła się jej, że dokonała zabójstwa o 
raz, że w jej obecności adresowała jakiś 
list do Milicji.

Powtórnie przesłuchana Wojciechowska 
przyznała się, że zabójstwa dokonała przy 
namowie i świadomości Leokadii Dębic-

W poniedziałek dn. 21 kwietnia o go
dzinie 15-ej prześliczna bajka dla dzieci! pisma. Grafolog po porównaniu charakte-

Cla-purta" ^ f rem °  * ^ 1™ pisma z anonimem orzekł, że list a- 18.30 „Nadzieja" H. Hedjermannsa 4 -o : j  , . , . , ,- - — 1 nonimowy nie był pisany tym charatete-aktowy dramat rybacki w reżyserii K. 
Borowskiego i oprawie kostiumowej 1 de
koracyjnej Z. Węgielkowej.

Udział bierze prawie cały zespół. Rolę 
„Jo" wykona p. H. Buyno.

We wtorek o godz. 15-ej Bajka „Przy
gody Ciapusia". wieczorem o godz. 18-ej 
„Nadzieja". Rolę „Jo" odegra p. L Mal
kiewicz.

Na^ępno dni codziennie „Nadzieja".
W Wielki Czwartek i Piątek kasa tea- 

: :u czynna od godz. 10—13.
W Wielką Sobotę kasa nieczynna.
W pierwszy dzień świąt kasa teatru 

czynna normalnie, t.J. od 10 — 1  i od 
14—19.

„APOLLO" wyświetla film p. t. „SZA
RY LORD". Nadprogram: Aktualności 
Polhkiej Kroniki Filmowej.

„BAŁTYK" wyświetla film p. t. „DNI 
I NOCE". Nadprogram: Aktualności Pol 
sklej Kroniki Filmowej.
„DOM ŻOŁNIERZA" wyświetla film p. Ł 

'„DZIECIŃSTWO GORKIEGO". Nadpro
gram: Aktualności Połbkiej Kroniki Fil
mowej.

„RIALTO" wyświetla film p.t. „ŚWIAT 
S ię  ŚMIEJE". Nadprogram: Aktualności 
Polskiej Kroniki Filmowej.

rem, jednakże pisany ..był ręką kobiecą.
W czasie przeprowadzania rewizji w 

mieszkaniu Dębickich znaleziono kopertę 
identyczną z  kopertą anonimu, na której 
figurował adres: Irena Wojciechowska, 
Lublin, Kozia 4/6. Był to adres przyja
ciółki córki zamordowanego. Porównanie 
pisma Wojciechowskiej z anonimem wy
kazało Identyczność charakterów.

Wezwana Wojciechowska zeznała, że ko 
perta pochodzi od niej i, że adres pisała 
własnoręcznie.

zwłoki leżały w piwnicy, przez nikogo n!e 
odnalezione do niedzieli, chcąc, by zwłoki 
zabrano, napisała wspomniany anonim do 
M.O. List ów wręczyła znajomemu chło
pakowi z poleceniem odniesienia go do 
Milicji.

Leokadia początkowo do współudziału 
w zbrodni nie przyznawała się, jednakże 
po konfrontacji z Ireną potwierdziła jej 
zeznania.

TRAGICZNE OKOLICZNOŚCI 
ZABÓJSTWA

Dębicka Leokadia przyznała się, że roz
mawiała przed morderstwem z Ireną o 
tym, w jaki sposób pozbyć się ojca, po-

klej, Dębickiego zastrzeliła w piwnicy, na- j nieważ ojciec maltretował ją i jej matkę, 
atępnie powróciła tylnymi drzwiami przez | a nawet w krytycMiym dniu usiłował ją 
kuchnię do pokoju za heibaciarnią, gdzie ; zabić. (ibk).

OQO-

Wykupujmy należne przywiały
■Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskie- I rii 240 gram; na kupon Nr. 27 kart żyw- 

go zawiadamia ponownie posiadaczy kart nościowych U-cj kat. — ISO gram; na
żywnościowych z m-ca marca o przydzia
łach:

mydło do prania UNRRA  na kupcin Nr. 
40 kart żywnościowych I-ej kategorii 1 
kawałek — 451 gramów;

mydełka toaletowe UNRRA  — na ku
pon Nr. 39 kąrtt żywnościowych I-ej ka
tegorii 3 kawałki po 100 gramów;

kawy naturalnej UNRRA  — na kupon 
Nr. 39 kartt żywnościowych I-ej katego-

EsnajBBHMaesEKni-iHssBss
A n i  s z u m n a  r e k l a m a  a n i  j i i ę k u c  p n d d k o  n t e  k o n s e r 
w u j ą  o b u w i a  t y l k o  d o b r a  p a s t a .
Pastą «S© c & u w l - a

n S T A N S A  R!.D”
O b u w i a  n i e  z n i s K S ż y s r .  D o  n a b y e i a  w  k a ż d y m  s k l e p i e .

LUBELSKA F-KA P A S T Y  D O  OBUWIA
L u b lin , L u b a r to w sk a  13* Telefojn 4 0 - 9 4  1482

sm nam t

I O G Ł O S Z E N IA  U R Z Ę D O W E  j
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódz
kiego, Lublin, Spokojna 4, pok. 73, ogła
sza przetarg nieograniczony na wykona
nie robót budowlanych przy wykończeniu 
budynku Starostwa Powiatowego w Bił
goraju, w terminie do 31 grudnia 1940 -r.

Oferty należy składać do dnia 28 kwie
tnia 1946 roku do godziny 12-ej w kance
larii Wydziału Odbudowy, Lublin, Spokoj
na 4, pok. 76.

Bliższych informacji udziela kancelaria 
Wydziału Odbudowy, gdzie też oferenci mo 
gą otrzymać za zwrotem kosztów ślepe 
kosztorysy oraz plany budynku.

Naczelnik Wydziału Odbudowy
1753 Inż. Oozdek

OGŁOSZENIE O PRZETARGU- * 
Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódz

kiego, Lublin, Spokojna Nr. 4, pok. 76 o- 
głasza przetarg nieograniczony na wy
konanie robót budowlanych przy budowie 
garaży dla Urzędu Wojewódzkiego Lubel
skiego w Lublinie, w terminie do 31 czerw 

• ea 1946 roku na terenie poaesyj Spokojna 
* i Spokojna 8.

Oferty należy składać do Ania 25 kwie
tnia do godziny 12-ej w kancelarjl Wydzia" 
łu Odbudowy, Lublin, Spokojna 4, pok. 76.

Bliższych informacji udziel a kancelaria 
Wydziału Odbudowy, gdzie też oferenci mo 
gą otrzymać za zwrotem kosztów ślepe ko
sztorysy oraz plany budynków.

Naczelnik Wydziału Odbudowy
1754 Ini. Gozdek

| DROBNE* OGŁO^EN tA j
__ _ N A U K A
JTURSY SEOFERSKTE z przeazkoleniem 
w warsztatach. Wpisy codziennie, Lublin, 
Żmigród 6, telefon 12-18. 736

KURSY KROJU A. PAWŁOWSKIEGO w 
Lublinie. Na najbliższy kurs nowoczesne
go męskiego kroju przyjmuje zapisy i u- 
dziela informacji Kancelaria Cechu Kraw
ców Złota 2, n  p. od 9—15 codziennie.

1222

p n  a c  A
AKWIZYTORZY ogłoszeniowi, pierwszo rzę 
dni do prywatnego wydawnictwu, poszuki
wani. Zgłoszenia: Zakopane, skrytka po
cztowa 25. 1740

kupon Nr. 27 kart iywn. kateg. I-ej ro
dzinnej — 120 gram;

Na karty żywnościowe s  m-ca kwietn a: 
mąki pszennej 70 proc. — na kupon 

Nr. 10 kart żywnościowych I-ej katego
rii — 2 kg.; na kupon Nr. 10 kart żyw- 

i nościowych II kat. — l i  pół kg.; na ku
pon Nr. 10 kart żywn. kategorii I-ej ro
dzinnej — 1 kg;

kaszy jęczmiennej 70 proc. — na ku
pon Nr. 25 kart żywnościowych I-ej kat.

| — 2 kg; na kupon Nr. 25 kart żywn. II-cj 
| kategorii — 1 ipół kg; na kupon Nr. 2o 
; kart żywnościowych kategorii I-ej rodź.
| — 1 kg.;
i  Cena sprzedażna: mydła do prania — 9 
1 zł. za kawałek wagi 454 gramy; mydełek . 
| toaletowych — 5 zł. za 1 kawałek wagi 103 
i gTamów; kawy naturalnej palonej — 90 
zł. za 1 kg; mąki pszennej — 2 zł. za 1 
kg; kaszy jęczmiennej — 1.60 zł. za 1 kg.

BARWNIKI w torebkach „KOIyORAN" | Termin wykupu powyższych artykułów 
do domowego farbowania wszelkich ma- określony jest do 27 kwietnia 1943 roku
tertalćw. Duży asortyment kolorów. Dla 
farbiaml w opakowaniach kilowych. A- 
tramenty. Wytwórnia Chemiczna „STA- 
BIL", Łódź, Piotrkowska 39. 1776

MIERNICZY z praktyką potrzebny zaraz. 
Wiadomość Krakowskie 59 m. 8. 1801a

T k k a h T k i  e
LEKARZ dentysta Aleksander Romm, 
Wyszyńskiego 10, lewa oficyna n  piętro.

1271
LEKARZ DENTYSTA — Henryka^ Ra^ 
kocz przyjmuje Krakowskie Przedmieście 
6 m. 7. 1763
ARTRETYZM, reumatyzm, choroby ko- 
biecei, cierpienia pourazowe — krążenia 
nerwowe, Btany po zapaleniu żył, leczy 
Inowrocław - Zdrój. Wodolecznictwo — 
Inhalatorium. Informacje Zarząd Zdrojo
wiska. 1649

n A N U L O W E

KUPCY, przemysłowcy! Polecamy po ce
nach najniższych barwniki, ultramarynę, 
świece, terpentynę, kalafonię, kleje, a r
tykuły mydlarsko - malarskie, garbar
skie, surowce przemysłowe i wszelkie 
chemikalia. Technochemia. Łódź, Naruto
wicza 16, teł. 133-50. 1610

PLACE, DOMY — sprzedaż, plany — 
Mierniczy Przysięgły Bogdan Białkowski, 
Lublin, Sądowa 4. 1479

ROWER nowy, okazyjnie do sprzedania, 
godz. 2—5. 3-go Maja 16 m. 1. 1779
ZABAWKI; hulajnogi, huśtawki, wiele 
Innych. Wysyłka zaliczka. Wytwórnia 
„BOBO" Katowice, Opolska 18. Cenniki 
bezpłatnie. 1766
PLACE, domy sprzedaje Biuro Miem cze
go Przysięgłego Pogodzińskiego, Lublin, 
Krakowskie Przedmieście 59. 1801

Z G U B Y
UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę roz
poznawczą, wydaną, przez gminę Zembo- 
rzyce na nazwisko Goljanek Zofia. 1733
UNIEWAŻNIAM zagubioną książkę woj
skową, wydaną przez RKU Lublin —p po
wiat, Charcińsklego Stanisława, zamiesz
kałego Skrobów, gmina Kamionka. 1782

DOMY, place sprzedaje koncesjonowane' 
przedwojenne biuio „Wygoda" Michałow-1 
skiego, Bernardyńska 23, teł. 84-S7. 1434

Redakcja 1 Administracja Lublin, ui. 3 Maja 4, teł.: Redaktor naczelny 33 60. Sd: t.-i >r < oiłpow 26 59 Sekretariat Redakcji 21-Oh Ii> - j
rekcja 36-40. Buchalteria 25-88. Wydz. Organizacyjny 36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25 61 Drukarnia 25 65. Księgarnia „C zridn i' a” 
Redakcja nie zwraca. Punkty przyjm ow ania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazet - i.ubi-' •'•.i-T'. 21 K cpm ni.a „t.zyłciuika Krak Prze Im a 4 
________  moiskn 24 4i Kiosk — Rcohawska 67 7a treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

w sklepach rozdzielczych.
Sklepy L.S.S. 1 S-p. „Samopomoc" sprze

dają w terminie od 17 do 27 kwietnia na 
karty  żywnościowe z m-ca kwietnia b. r. 
cukier na kupon Nr. 12 I-ej kat. kart 
żywnościowych po 0,50 kg. a 16 zł. za 1 
kg., na kupon Nr. 12 Ii-ej kategorii — 
0,40 kg. na kupon Nr. 12 kart 1-ej ro
dzinnej kategorii — 0,25 kg.

Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskie
go poleca, by sklepy rozdzielcze dokony
wały sprzedaży cukru wszystkim zgłasza
jącym się konsumentom bez względu na 
to, czy są zarejestrowani w danym akie 
pie, czy nie. \

---------ooo---------'
P r a ^ r s t i ^ n  p a w i o w y

18 kwietnia (swartek)
5.57 Transmisja programu ogólnopol. 

lód ego, 9.10 Wiadomości lubelskie. 9-0 
Muzyka z płyt. 6.23 Progr. aud. lolt. na 
dzież bież. 9.25 Muzyka z płyt. S-30 Przei 
wa. 11.S0 Skrzynka Sam opom ocy -fTiiłop-

„u wMLiauiua ---------- - — - EkieJ. 11.40 Komunikaty i ogłoszenia
neści, rady, przebaczenie. Napisać pyta- n .45 Utwory symfoniczne Beeithovena w  
nia, datę urodzenia, załączyć 50 złotych programie — Uwertura „Cor o.an ‘ oraz 
zadatku. Odpowiedzi za zaliczeniem. Mar- a^ao.g>0 z sonaty C-rcoll l adaggio z  s0'  
tynl, Kraków, rk-ytka pocztowa 475. 1610. r.aty°rt.«-™oil; 11.57 Transmisja z W m - 
„RYBAK" — sieci — drygawiee — haczy-, szawy. 14.00 Przerwa. 15 00 Wiadomości 
ki — żyłki wędkarslcie — buty gumowe, lubelskie. 15.05 „Wraca Stwoszowe ar.e- 
Gdynia Świętojańska 47. 16-111 j0<‘ — artykuł z „Rzeczpospolitej . ■..»

------------- Ifącik sportowy. 15.25 „Misteria" aud. li
teracka w opr. prof. dr. Marii Dłuck'.o\ 
15.35 Liszt — Preludia — płytv. 16 0O 
Transmisja z Warszawy. 21.00 Verdi — 
„Aida" — montaż siowno - muzyczny w 
opr. Marii Bechczyc - Rudnickiej. 21.45 
Wieczorna mozaika muzyczna z płyt. 22 00 
Tranasmiuja z Wa-azawy.

15 44 Dy-
Rę!;«>płsów 

ul. Za-

R Ó Ż N E
NAJSŁYNNIEJSZY paychografolog da
rem jamowidzer.la nieomytaie przepowie 
każdemu jego wydarzania życiowe. Okre
śli dokładnie charakter, kierunek, zdo-ł-

T anta sp rzed aż
snahulefnry fiazeiowel

3 - g o  M a j a  4 .  1014

Drukarnia ar 1 Spółdz. W vd. „Czytelnik" w Labliuia. \tm e uaczeluy: Lip- 'V«U




